



دولت را منصفانه نقد کنید

همین صفحه



پزشکیان صدای مردم را بشنود

آرمان ملی: «پزشکیان به وعده های خود عمل نکرده و به پایگاه اجتماعی خود پشت کرده است. آقای پزشکیان می خواست آنچه در مجلس تصویب شده را...»

صفحه ۲

«آرمان ملی» افزایش تخصیص بودجه به نهادهای خاص را بررسی می کند

معیشت مردم مهم تر از بودجه برخی نهادها

تصریح کرد: پیشنهادم این است که آقای پزشکیان خدمت مقام رهبری بروند و گزارش صریح و دقیقی از وضعیت مخارج، هزینه ها و بحران هایی که دولت با آنها درگیر است، ارائه کنند و اجازه بگیرند که بایشتیانی و حمایت ایشان کاهش تدریجی بودجه نهادهایی را آغاز کنند که از بودجه عمومی استفاده می کنند...

صفحه ۳

سخن روز

بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد

هادی حق شناس

اقتصاددان

آنچه از ظواهر مشخص است لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ چند مزیت بزرگ دارد و قبل از هر قضاوتی به نظر می رسد که دولت قصد دارد تصمیمات سختی در موضوع لایحه بودجه بگیرد و مصر است که انضباط مالی را در کشور حاکم کند. در بسیاری از لویح بودجه سنوات ...

صفحه ۲

یادداشت

صاحب منصبان شرع نخوانده

آیت... محسن غرویان

استاد حوزه و دانشگاه

فلسفه احکام الهی برای هیچ کس به طور کامل روشن نیست و برخی از احکام الهی، شامل مصادیق و حدود آن، نزد خداست. بنابراین تلاش برای تعیین تکلیف در امور شرعی بدون دلیل روشن و صدور احکام شخصی، اقدامی نادرست و ممنوع است. بیان نظرهای ...

ادامه در همین صفحه

محمد رضا عارف:

رویکردهای بنیاد شهید براساس تحولات جامعه، منطقه و دنیا بازنگری شود

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در مراسم تکریم و معارفه سعید اوحدی و سید احمد موسوی روسای پیشین و جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهار داشت: برنامه هفتم پیشرفت مهم ترین سندی است که در دستور کار دولت قرار دارد و احکام خوبی در رابطه با خانواده شهدا و ایثارگران دارد. همه ما مدیون خانواده های شهدا و ایثارگران هستیم و هر قدمی که برای حل مشکلات آنها برداریم در واقع خدمتی به نظام و انقلاب کرده ایم. محمدرضا عارف با اشاره به اهمیت حفظ و تقویت وجهه فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران، خاطر نشان کرد: آثار این بنیاد، آثار انقلاب بوده و توقع از این بنیاد در زمینه فرهنگی از سایر نهادهای دولتی بیشتر است و باید نقش فرهنگی و انقلابی خود را به خوبی ایفا کند. وی با اشاره به ابلاغیه دفتر مقام معظم رهبری در خصوص بنیاد شهید و امور ایثارگران برای پرهیز از بنگاه داری، گفت: راهبرد اصلی بنیاد هم باید از پرهیز از تصدی گری و واگذاری مدیریت سهام به خود ایثارگران باشد. در این مسیر قدم های خوبی برداشته شده که باید ادامه یابد. معاون اول رئیس جمهور همچنین بیان کرد: شان و جایگاه بنیاد شهید و امور ایثارگران ایجاب می کند که از امکانات کشور استفاده کنند و سایر نهادها باید در پیشبرد اهداف بنیاد شهید سهیم باشند زیرا همه مدیون شهدا و ایثارگران هستند. وی با اشاره به اهمیت شایسته سالی در انتخاب مدیران بیان کرد: شایسته سالاری در این نهاد مقدس اینگونه تعریف می شود که غیر از وجود ویژگی های لازم برای یک مدیر در نظام ارزشی، توجه شود که این مدیر می خواهد به چه خانواده هایی خدمتگزاری کند. در حد امکان مدیران باید از درون بنیاد شهید انتخاب شوند چون چهره های شایسته بسیاری در خانواده های شهدا و ایثارگران وجود دارد. عارف با یادآوری این مسئله که تهدیدات فرهنگی در قالب جنگ نرم انجام می شود، بیان کرد: بعد از شکست مقتضاحانه رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه، آنها رویکرد فروپاشی اقتصادی و مسیر جنگ نرم را دنبال کرده و بیش از گذشته در جبهه فرهنگی اقدام می کنند. هدف اصلی آنها هم خانواده شهدا و ایثارگران یعنی لایه اول انقلاب است و اگر یک عضو از این خانواده ها را جذب کند شاید ارزش آن برای دشمن بیش از ۱۰ عضو خانواده های دیگر باشد بنابراین نباید اجازه چنین کاری را به دشمن داد. در این زمینه باید برنامه لازم برای این خانواده ها را داشته باشیم که البته این برنامه به معنای دستور یا بخشنامه نیست بلکه باید با ساز و کار فرهنگی از این عزیزان مصونیت کرد. وی در ادامه با اشاره به اهمیت جذب مشارکت تشکل ها و نخبگان ایثارگر و میدان دادن به آنها، گفت: اگر به آنها میدان دهیم، در صحنه هایی که نیاز به حضور پر شور مردم داریم این تشکل ها پیشقدم می شوند بنابراین باید ارتباط با این تشکل ها را تقویت کرد. وی تاکید کرد: رویکرد های بنیاد شهید و امور ایثارگران براساس تحولات جامعه، منطقه و دنیا بازنگری شود. همچنین ارتباط بنیاد با نهادهای دولتی باید نظام مند شود و هر مدیری خود را موظف به همکاری و تعامل با بنیاد شهید بداند تا تقافم و همدلی بیشتری حاصل شود.

«آرمان ملی» حاشیه های سخن بهارستان را تحلیل می کند

تئوری های جنجالی رسایی برای مهریه

آرمان ملی: تندروها دست بردار نیستند و مواضع شان علیه زنان همچنان ادامه دارد. آنان تنها به این دلیل که برخی باتوان کشور حجاب مناسبی ندارند، مواضعی افراطی اتخاذ

صفحه ۳

«آرمان ملی» در گفت وگویی اظهارات نمایندگان مجلس را بررسی می کند

مخالفت رادیکال با مذاکرات منصفانه

حسین کتعمانی مقدم: تندروها باید منافع ملی را درک کنند

صفحه ۳

«آرمان ملی» همزمان با اعلام بودجه ۱۴۰۵ گزارشی می دهد

پارادوکس های انقباض و انبساط بودجه

آرمان ملی: لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد؛ بودجه ای که از یکسو به عنوان انقباضی ترین بودجه سال های اخیر معرفی شده

صفحه ۴

رئیس جمهور:

دولت را منصفانه نقد کنید

آرمان ملی: یکصد و سی و نهمین جلسه هیات دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در ابتدای جلسه دبیروز هیات دولت گزارشی درباره نحوه تعامل برخی برنامه های زنده صدا و سیما با دولت ارائه شد. در این گزارش بر لزوم رعایت اصول حرفه ای رسانه ای و حفظ بی طرفی در برنامه ها تاکید و مطرح شد که در مواردی فضای گفت وگو از چارچوب تبیینی خارج شده و رویکردی تخریبی نسبت به دولت اتخاذ شده است. رئیس جمهور در واکنش به این موضوع، با تاکید بر اینکه رویکرد دولت همواره تعامل، تقویت همکاری و انسجام ملی و پرهیز از تقابل و تنش بوده است، بر ضرورت ایجاد فضایی منصفانه برای نقد و تبیین عملکردها به ویژه در رسانه ملی تاکید و تصریح کرد که تمرکز بر ارائه واقعیت ها، بیان اقدامات انجام شده و نقاط مثبت می تواند به افزایش امید و اعتماد عمومی کمک کند. پزشکیان ضمن قدردانی از زحمات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تقویت وحدت، همکاری و اتحاد میان امت اسلامی

سید محمد خاتمی:

راهی جز اصلاحات وجود ندارد

جوامع بشری وجه مشترک وجود دارد و به همین دلیل هم گفت وگویی بین تمدن ها ممکن می شود. در این گفت وگو و تبادل است (حتی در جریان جنگ) که تمدن ها از یکدیگر اثر می پذیرند. چنانکه در جریان جنگ های صلیبی غرب با جهانی کاملاً متفاوت با خود، در دنیای اسلام روبه رشد و همین امرضربه ای بود که او را به آینده و تمدنی نو راهنمایی کرد. وی تاکید کرد: انقلاب ما یک انقلاب بزرگ بود. خروجی این انقلاب برای مرحله ایجابی، جمهوری اسلامی بود. درحالیکه بسیاری از حرکت هایی که به نام اسلام بوده و هست هدفشان خلافت اسلامی و امارت مومنان و... بوده و هست و آثار و نتایج آن را هم دیده ایم. اگر مایک جمهوری اسلامی داشته باشیم که حنضایی موجود تغییر می کند و جامعه ای که بر اندام جمهوری به همان معنا که در دنیاست پیاده کند و در عین حال قرائتی از اسلام را نیز داشته باشد که با رأی مردم، حقوق انسان ها و مسئولیت قدرت در برابر نهادهای مردمی... سازگار باشد. بسیاری از مشکلات ما حل خواهد شد. روشنفکران و مردم به این جمهوری اسلامی رأی دادند. اگر این مردم می دانستند خلاف

آرمان ملی: یکصد و سی و نهمین جلسه هیات دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در ابتدای جلسه دبیروز هیات دولت گزارشی درباره نحوه تعامل برخی برنامه های زنده صدا و سیما با دولت ارائه شد. در این گزارش بر لزوم رعایت اصول حرفه ای رسانه ای و حفظ بی طرفی در برنامه ها تاکید و مطرح شد که در مواردی فضای گفت وگو از چارچوب تبیینی خارج شده و رویکردی تخریبی نسبت به دولت اتخاذ شده است. رئیس جمهور در واکنش به این موضوع، با تاکید بر اینکه رویکرد دولت همواره تعامل، تقویت همکاری و انسجام ملی و پرهیز از تقابل و تنش بوده است، بر ضرورت ایجاد فضایی منصفانه برای نقد و تبیین عملکردها به ویژه در رسانه ملی تاکید و تصریح کرد که تمرکز بر ارائه واقعیت ها، بیان اقدامات انجام شده و نقاط مثبت می تواند به افزایش امید و اعتماد عمومی کمک کند. پزشکیان ضمن قدردانی از زحمات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تقویت وحدت، همکاری و اتحاد میان امت اسلامی

اگر حزبی تسلیم نباشد، به عنوان مخالف رانده خواهد شد. سید محمد خاتمی بیان کرد: شرایطی ایجاد می شود و نظم و سامان موجود تغییر می کند و جامعه ای که بر اندام جسم و جان جامعه است تنگ می شود. جامعه به تدریج عوض می شود یا جان و تن رشد یافته جامعه، جامه را می دراند و تمدن جدید پدید می آید. البته باید پذیرفت که تمدن ریشه در سرشت آدمی دارد یعنی انسان طبعاً تمدنی است، و از این جهت بین

صاحب منصبان شرع نخوانده

ادامه یادداشت
... شخصی در مورد حقوق زنان بدون پشتوانه علمی یا فقهی نه تنها بدعت محسوب می شود بلکه در شرع مجازات دارد و از دیدگاه اخلاق اسلامی نیز محکوم است. مسأله حجاب سال هاست به یکی از موضوعات اصلی کشور تبدیل شده و برخی گروه ها با منافع سیاسی خود این موضوع را بهانه قرار می دهند. آنها گمان می کنند با فشار و دستور می توانند رفتار جامعه را تغییر دهند، در حالی که تجربه نشان داده است این روش ها نه تنها کارآمد نیست، بلکه منجر به مقاومت و افزایش تنش اجتماعی می شود. مقابله با حقوق زنان از طریق اجبار و فشار مستقیم، راه حل شرعی و منطقی نیست. راهکار اصلی، راهکار فرهنگی است، آگاه سازی جامعه، ایجاد فضای گفت وگو، و تشویق به انتخاب های آگاهانه و درست، تنها مسیر مؤثر و پایدار است. متأسفانه برخی نمایندگان با اظهار نظرهای خود مسیر صحیح را گم می کنند و توجه افکار عمومی را از مسائل اصلی کشور منحرف می کنند. در حالی که کشور با نابسامانی های اقتصادی گسترده روبه روست و زندگی مردم تحت فشارهای جدی قرار دارد، پرداختن به مسائلی که بیشتر سیاسی و حاشیه ای هستند توان دولت و جامعه را برای حل مشکلات واقعی کاهش می دهد. این رفتارها موجب می شود کارآمدی دولت ها در ساماندهی امور کشور زیر سؤال برود و مردم نسبت به تصمیم گیری های کلان دچار تردید شوند. این اظهار نظرها ناشی از بی سوادی و کم اطلاعی کسانی است که ادعای فقه و شریعت دارند اما دانش کافی و شناخت اخلاق اسلامی را ندارند. حتی برخی از روحانیون صاحب منصب، بدون تسلط علمی و اخلاقی، این گونه سخنان را مطرح می کنند که نتیجه آن، آسیب به وجهه دین و ایجاد سردرگمی در جامعه است. افرادی که در جایگاه تصمیم گیری و بیان احکام شرعی قرار دارند، باید با علم و دانش کافی و با رعایت اخلاق اسلامی اقدام کنند. اظهار نظرهای غیرمستند و ناآگاهانه، نه تنها جایگاه روحانیت را تضعیف می کند، بلکه به مصالح کشور و جامعه نیز آسیب می رساند. تنها مسیر درست، توجه به آموزش، فرهنگ سازی و فهم دقیق احکام شرعی و مسائل اجتماعی است و این امر باید با رعایت اصول عدالت، انصاف و احترام به حقوق شهروندان همراه باشد.

اطلاعیه

بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در شهرستان های سراسر کشور می رساند سازمان شهرستان های روزنامه «آرمان ملی» تغییر یافته است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی های شهرستان ها، لطفاً با شماره های جدید زیر ارتباط برقرار نمایند:

تلفن: ۰۵۷-۰۱۹۸۰۵۲۴۴ همرا: ۰۹۱۲۲۷۱۵۳۰۵

روزنامه «آرمان ملی»

آگاهیه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli



@armanmeli

armanmeli.ir